ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	-----------------
	-------------------------

	Số  94 /1999/QĐ-UB
	Quy Nhơn, ngày 25  tháng  6  năm 1999

	QUYẾT  ĐỊNH

V/v thành lập Xí nghiệp Cung ứng tàu biển Quy Nhơn

((((((((((

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp Nhà nước ngày 20/4/1995;

- Căn cứ Nghị định 50/CP ngày 28/8/1996 của Chính phủ về thành lập giải thể và phá sản doanh nghiệp Nhà nước;

- Xét Tờ trình số 373/TT-TMDL ngày 19/5/1999 của Giám đốc Sở Thương mại và Du lịch và đề nghị của Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 : Thành lập Xí nghiệp Cung ứng tàu biển Quy Nhơn.

Tên giao dịch quốc tế: QUY NHON SHIP - CHANDLER

Trụ sở đặt tại: Thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định

Xí nghiệp Cung ứng tàu biển Quy Nhơn là đơn vị kinh tế trực thuộc Công ty Du lịch Bình Định, thực hiện chế độ hạch toán báo sổ, được sử dụng con dấu riêng và mở tài khoản tiền gửi tại Ngân hàng để hoạt động theo quy định của Nhà nước.

Điều 2 : Ngành nghề kinh doanh chủ yếu của Xí nghiệp: Dịch vụ Cung ứng tàu biển và kinh doanh hàng miễn thuế.

Điều 3 : Giám đốc Công ty Du lịch Bình Định có trách nhiệm:

- Xây dựng và ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Xí nghiệp Cung ứng tàu biển Quy Nhơn phù hợp với hình thức Xí nghiệp được quy định tại Điều 1 của Quyết định này.

- Làm đầy đủ thủ tục đăng ký kinh doanh và hướng dẫn hoạt động của Xí nghiệp theo quy định của pháp luật và Quy chế tổ chức và hoạt động của Xí nghiệp.

Điều 4 : Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Thương mại và Du lịch, Thủ trưởng các cơ quan chức năng liên quan, Giám đốc Công ty Du lịch Bình Định, Xí nghiệp Cung ứng tàu biển Quy Nhơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                           TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                      CHỦ TỊCH

                                                                                   (Đã ký)
                                         Mai ái Trực